no banco de preços utilizado pela Câmara Municipal, foi apurada a média dos valores unitários 

apresentados, conforme tabela acima e pesquisa de preços anexo ao processo folhas (32 á 47). 

9.4. O valor unitário médio estimado para a contratação é de R$ 155,39 (cento cinquenta e cinco 

reais e trinta e nove centavos). Considerando a quantidade estimada de 40 (quarenta) unidades, 

o valor total estimado da contratação corresponde a R$ 6.215,60 (seis mil, duzentos e quinze 

reais e sessenta centavos). 

9.5. Ressalta-se que o fornecimento ocorrerá sob demanda, sendo o pagamento realizado 

apenas pelas unidades efetivamente solicitadas e entregues, nos termos das ordens de 

fornecimento expedidas pela Administração, em conformidade com a Lei n.º 14.133/2021.